Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

27 марта 2024 года                       ст. Ессентукская                                           № 11

О внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края от 17 ноября 2020 года № 25 «Об утверждении размеров
должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих органов местного самоуправления Предгорного
муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края

от 13 марта 2024 года № 120-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об

утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Предгорного муниципального округа

Ставропольского края от 17 ноября 2020 года № 25 «Об утверждении размеров

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих органов местного самоуправления Предгорного

муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Думы

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

от 17 ноября 2020 года № 25

Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

(депутаты, председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-

счетного органа, выборные должностные лица местного самоуправления

Предгорного муниципального округа Ставропольского края, осуществляющие

свои полномочия на постоянной основе)

Наименование должности

Размеры должностных

окладов

(руб.)

Глава муниципального образования 19 137,00

Председатель представительного органа местного

самоуправления
19 137,00

Депутат представительного органа местного

самоуправления, осуществляющий свои

полномочия на постоянной основе

13 796,00

Председатель контрольно-счетного органа 16 893,00

Заместитель председателя контрольно-счетного

органа
15 486,00

Аудитор контрольно-счетного органа 13 799,00

»

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к решению Думы

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

от 17 ноября 2020 года № 25

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в

органах местного самоуправления Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

Наименование должности муниципальной службы

в Ставропольском крае в органах местного

самоуправления муниципального округа

Размеры

должностных

окладов

(руб.)

Первый заместитель главы администрации 18 296,00

Заместитель главы администрации 16 893,00

Управляющий делами 16 893,00

Руководитель департамента, комитета, управления, отдела,

службы (со статусом юридического лица)
15 486,00

Руководитель департамента, комитета, управления, отдела,

службы (без статуса юридического лица)
13 799,00

Заместитель руководителя департамента, комитета,

управления, отдела, службы (со статусом юридического

лица)

13 608,00

Заместитель руководителя департамента, комитета,

управления, отдела, службы (без статуса юридического

лица)

12 680,00

Руководитель структурного подразделения департамента,

комитета, управления, отдела, службы 11 543,00

Заместитель руководителя структурного подразделения

департамента, комитета, управления, отдела, службы
10 703,00

Уполномоченный представитель главы муниципального

образования в населенном пункте (управляющий)
9 590,00

Консультант 9 490,00

Инспектор контрольно-счетного органа 9 490,00

Помощник выборного должностного лица местного

самоуправления
9 289,00

Главный специалист 8 462,00

Ведущий специалист 7 330,00

Специалист I категории 6 202,00

Специалист II категории  5 074,00

Специалист  4 509,00

».

2. Официально опубликовать настоящее решение в общественно-

политической газете «Вести Предгорья» и разместить на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2024 года.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко